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Urządzenie do podawania odcinków materiału taśmowego

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie doJsa¬
moczynnego podawania pojedynczych odcinków
materiału taśmowego do maszyny roboczej, w któ¬
rej podlegają określonej obróbce. Wynalazek do¬
tyczy zwłaszcza podawania odcinków materiału
kruchego i łatwo ulegającego ścieraniu, które do¬
starczane są do stanowiska pracy w stosach w po¬
zycji poziomej.

Odcinki taśmy materiału kruchego i łatwo ście-
ra/jącego się podawane są do maszyn roboczych
funkcjonujących w systemie ciągłym, zazwyczaj
ręcznie. Próby zmechanizowania czynności poda¬
wania nie dawały zadawalających wyników, gdyż
powstawały uszkodzenia przemieszczanych odcin¬
ków, zwłaszcza wykruszały się ich brzegi. W przy¬
padku wytwarzania z mikanitu przekładek izola¬
cyjnych występowało ponadto rozwarstwianie się
i łuszczenie odcinków taśmy. Główną trudność w
zmechanizowaniu czynności podawania stanowiło
przemieszczenie pojedynczego odcinka, jako ma¬
teriału wsadowego, od nieruchomych elementów
urządzenia podającego do elementów ruchomych,
kierujących dany odcinek bezpośrednio do maszy¬
ny roboczej.

Istota wynalazku polega na zastosowaniu, dwóch
podajników: przyssawkowego i zaciskowego. Po¬
dajnik przyssawkowy pobiera pojedyncze odcinki
ze stosu i wsuwa do szczeliny chwytowej podaj¬
nika zaciskowego, którego suwak wykonuje ruch
posuwisto-zwrotny pomiędzy dwoma progami. Je¬

den próg znajduje się od. strony podajnika przy¬
ssawkowego, a drugi od strony maszyny roboczej.
Każdy z progów ma od strony suwaka zęby usy¬
tuowane poziomo, a suwak ma odpowiadające im

5 zęby na obydwóch końcach. Podczas przesuwania
się suwaka przedni jego koniec zazejbia się z pro¬
giem od strony maszyny roboczej, a koniec tylny
z progiem od' strony podajnika przyssawkowego.
Zęby są również na przednim końcu płyty do-

10 ciskającej odcinek materiału wsadowego do suwa¬
ka. Płyta ta. zazejbia się z poprzeczną belką znaJT
dującą się nad progiem od strony maszyny robo¬
czej.

Urządzenie według wynalazku jest w eksploata-
15 cji dogodne, gdyż funkcjonuje automatycznie i nie

powoduje uszkodzeń podawanych odcinków ma¬
teriału wsadowego.

Istota wynalazku pokazana jest w przykłado¬
wym rozwiązaniu na rysunku na którym fig. 1

20 przedstawia urządzenie do podawania odcinków
taśmy mikanitu i prasę do wykrawania przekła¬
dek izolacyjnych, w widoku z boku, fig. 2 to samo
urządzenie do podawania odcinków oraz wykrojnik
w widoku z góry, a fig. 3 podajnik zaciskowy w

25 przekroju poprzecznym.
Stos odcinków 1 mikanitu wprowadzony jest do

przestrzeni podajnika przyssawkowego, który skła¬
da się z ruchomej belki 2 połączonej z pionowym
siłownikiem 3 zabudowanym przesuwnie za porno-

30 cą ramion 4 na- dwóch stałych prowadnicach 5,
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wspartych na ramach 6. Do belki 2 przymocowane
są dwie przyssawki 7, które połączone są giętkimi
przewodami rurowymi z instalacją próżniową. Po¬
ziomy siłownik 8 służy do przesuwania siłownika
3 wraz z belką 2 i przyssawkami 7. Siłownik ten
ma możność funkcjonowania- tylko wtedy, gdy
belka 2 znajduje się w położeniu górnym. Głów¬
nymi częściami podajnika zaciskowego są: rucho¬
ma płyta dolna stanowiąca suwak 9 i znajdująca
się powyżej zaciskowa płyta- 10. Suwak 9 ma na
obydwóch końcach poziome zęby: przednie zejby
11 i tylne zęby 12. Natomiast dociskowa płyta 10
ma zęby tyilko na końcu przednim. Suwak 9 i do¬
ciskowa płyta 10 wykonują ruch posuwisto-zwrot¬
ny na drodze pomiędzy dwoma uzębionymi pro¬
gami 13 i 14. Próg 13 przymocowany jest do kor¬
pusu podajnika zaciskowego, a próg 14 jest inte¬
gralną częścią wykrojnika 15.

Energia mechaniczna, powodująca ruch posu¬
wisto-zwrotny suwaka 9 i zaciskowej pły^y 10
doprowadzona jest od1 napędu prasy 16 za pomocą
korfbowodu 17. Płyta 10 dociskana- jest do suwaka
9 dwoma siłownikami 18 i 19, natomiast siłownik
20 służy do dociskania podawanego odcinka 1 wsa¬
dowego mikaniitu do progu 13, a siłownik 21 do
dociskania tego odcinka 1 do progu 14. Siłownik
21 zabudowany jest w poprzecznej belce 22 przy¬
mocowanej do wykrojnika 15. ZCby poprzecznej
belki 22 współdziałają z zębami płyty 10. Całe
urządzenie wyposażone jest w układ sterowania
automatycznego.

Urządzenie według wynalazku funkcjonuje na¬
stępująco. Za pomocą pionowego siłownika 3 opu¬
szcza się belkę 2 do takiego poziomu, aby przy¬
ssawki 7 przylegały do odcinka 1 mikanitu znaj¬
dującego się na wierzchu stosu. W tym położeniu
włącza się instalację próżniową.. Za jaomocą tego
samego siłownika 3 podnosi- się belkę 2 wraz z od¬
cinkiem i mikanitu do skrajnego górnego położe¬
nia, gdzie automatycznie włącza się poziomy siłow¬
nik i. Siłownik ten przemieszcza belkę 2 z poda¬
wanym odcinkiem 1 w kierunku podajnika zacis¬
kowego i wsuwa koniec odcinka 1 do szczeliny za¬
ciskowej pomiędzy suwak 9 i dociskową płytkę 10
tak głęboko, aż zostanie wywołany impuls włącza¬

jący napęd prasy 16. Od tego mtfmtfftfti cały agre¬
gat funkcjonuje automatycznie według rytmu pra¬
cy prasy 16, przy czym belka 2 $ódajttiika przy¬
ssawkowego wraca do położenia wyjściowego. Z
chwilą skrócenia się odcinka mikanitu do minimal¬
nej zaprogramowanej długości, praca 1# wykrawa¬
jąca przekładki, izolacyjne zatrzymuje się - i jed^
riocżesnie przerywa- się iunkcjonowanie* podajnika
zaciskowego, a rozpoczyna kolejny cykl funkcjo¬
nowania podajnika przyssawkowego. Koniec przed¬
ni następnego odcinka mikanitu wyprowadza się
do szczeliny podajnika zaciskowego tak głęboko,
aż zetknie się z tylnym końcem poprzedniego od¬
cinka mikaniitu.

Szczelina pomiędzy suwakami 9 a dociskową
płytą 10 jest tak wyregulowana, że stykające się
końce mikanitu nie zachodzą na siebie. Następny
cykl funkcjonowania podajników, i całego agre¬
gatu, mają przelbieg analogiczny do opisanego po¬
wyżej. Przy zastosowaniu urządzenia według wy¬
nalazku wyeliminowano ręczne podawanie odcin¬
ków mikanitu 1 do prasy 16, które należało do
czynności uciążliwych.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do podawania odcinków materiału
taśmowego do maszyny rdbocżej, zwłaszcza mi¬
kanitu do wykrojnika zabudowanego w prasie
mimośrodowej, składające się z podajnika przy¬
ssawkowego, pobierające cyklicznie pojedyncze
odcinki taśmy ze stosu, i podajnika zaciskowego,
którego suwak wykonuje ruch posuwisto zwrotny
na drodze pomiędzy dwoma stałymi progami, przy
czym jeden próg znajduje się od strony podajnika
przyssawkowego, a drugi stanowi integralną część
maszyny roboczej, znamienne tym, że obydwa pro¬
gi (13 i 14) mają od. strony suwaka (9) zejby usy¬
tuowane poziomo, a suwak (9) ma zęby (11 i 12)
na obydwóch końcach, natomiast zaciskowa płyta
(10) ma zęby tylko na końcu przednim, przy czym
przednie końce suwaka (9) i dociskowej płyty (10)
zazębiają się z progiem (14) i poprzeczną belką
(22), a tylny koniec suwaka (9) zazęoia się z pro¬
giem (13).
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